
PREFEITURA MUNICIPAL BANDEIRANTE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.612.528/0001-84CNPJ: (49) 3626-0012

89905-000 - Bandeirante

Telefone:
Avenida Santo Antônio, 1069 - CentroEndereço:

Nr.:   11/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

24/2023

27/02/2023

Página: 1 / 4

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

28/03/2023
Pregão presencial
11/2023 - PR
24/2023

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA E
EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECAPAGEM, RECAUCHUTAGEM E
VULCANIZAÇÃO DE PNEUS DOS VEÍCULOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DA
FROTA DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE-SC

Lote: 1
Participante: RENOVADORA DE PNEUS MARAVILHA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 RECAUCHUTAGEM DE PNEU 18.4 X 34 - RECAUCHUTAGEM DE PNEU

18.4 X 34
4,000 SER. 2.678,82 10.715,28

2 VULCANIZAÇÃO DE PNEU 18,4 x 34 - VULCANIZAÇÃO DE PNEU 18,4
x 34

4,000 SER. 513,18 2.052,72

Total do Participante: 12.768,00

Lote: 2
Participante: A. R. PNEUS LTDA

3 RECAUCHUTAGEM DE PNEU 12,4 X 24 - RECAUCHUTAGEM DE PNEU
12,4 X 24

8,000 SER. 1.607,74 12.861,92

4 VULCANIZAÇÃO 12.4-24 - VULCANIZAÇÃO 12.4-24 8,000 SER. 389,76 3.118,08

Total do Participante: 15.980,00

Lote: 3
Participante: A. R. PNEUS LTDA

5 RECAUCHUTAGEM DE PNEU 17,5 X 25 - RECAUCHUTAGEM DE PNEU
17,5 X 25

8,000 SER. 2.826,82 22.614,56

6 VULCANIZAÇÃO DE PNEU 17,5 x 25 - VULCANIZAÇÃO DE PNEU 17,5
x 25

8,000 SER. 598,18 4.785,44

Total do Participante: 27.400,00

Lote: 4
Participante: RENOVADORA DE PNEUS MARAVILHA LTDA

7 RECAUCHUTAGEM DE PNEU 14.9 X 24 - RECAUCHUTAGEM DE PNEU
14.9 X 24

8,000 SER. 1.747,28 13.978,24

8 VULCANIZAÇÃO DE PNEU 14,9 x 24 - VULCANIZAÇÃO DE PNEU 14,9
x 24

8,000 UN. 403,22 3.225,76

Total do Participante: 17.204,00

Lote: 5



Página: 2 / 4

Participante: R J PNEUS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
9 RECAPAGEM DE PNEU 275/80-R 22 - 5 BORRACHUDO - RECAPAGEM

DE PNEU 275/80-R 22 - 5 BORRACHUDO
52,000 SER. 814,50 42.354,00

10 VULCANIZAÇÃO DE PNEU 275/80 R 22,5 - VULCANIZAÇÃO DE PNEU
275/80 R 22,5

12,000 SER. 219,67 2.636,04

Total do Participante: 44.990,04

Lote: 6
Participante: RM PNEUS E RECAPAGENS LTDA - ME

11 RECAPAGEM DE PNEU 9 X 17,5 - ÔNIBUS - RECAPAGEM  DE PNEU 9
X 17,5 - ÔNIBUS

32,000 SER. 459,8525 14.715,28

12 VULCANIZAÇÃO DE PNEU 9 X 17,5 - VULCANIZAÇÃO DE PNEU 9 X
17,5

32,000 SER. 167,32 5.354,24

Total do Participante: 20.069,52

Lote: 7
Participante: DR PNEUS LTDA

13 RECAUCHUTAGEM DE PNEU 12,5/80-18 - RECAUCHUTAGEM DE
PNEU 12,5/80-18

24,000 SER. 1.245,12 29.882,88

14 VULCANIZAÇÃO DE PNEU 12,5/80-18 - VULCANIZAÇÃO DE PNEU
12,5/80-18

24,000 SER. 319,47 7.667,28

Total do Participante: 37.550,16

Lote: 8
Participante: RECAPADORA MARRECAS LTDA

15 RECAUCHUTAGEM DE PNEU 1400 X 24 - RECAUCHUTAGEM DE PNEU
1400 X 24

32,000 SER. 2.271,13 72.676,16

16 VULCANIZACAO 1400X24 - VULCANIZACAO 1400X24 32,000 SER. 483,55 15.473,60

Total do Participante: 88.149,76

Lote: 9
Participante: RECAPADORA FABRICA DOS PNEUS LTDA.

17 RECAUCHUTAGEM DE PNEU 1400 X 24 RADIAL - RECAUCHUTAGEM
DE PNEU 1400 X 24 RADIAL

28,000 SER. 2.557,78 71.617,84

18 VULCANIZAÇÃO DE PNEU 1400X24 RADIAL - VULCANIZAÇÃO DE
PNEU 1400X24 RADIAL

28,000 SER. 531,5058 14.882,16

Total do Participante: 86.500,00

Lote: 10
Participante: RM PNEUS E RECAPAGENS LTDA - ME

19 RECAPAGEM  DE PNEU 1000 X 20 - RECAPAGEM  DE PNEU 1000 X
20

32,000 SER. 721,70 23.094,40

20 VULCANIZAÇÃO DE PNEU 1000 x 20. - VULCANIZAÇÃO DE PNEU
1000 x 20.

32,000 SER. 238,94 7.646,08

Total do Participante: 30.740,48

Lote: 11
Participante: R J PNEUS LTDA

21 RECAPAGEM DE PNEU 700 X 16 - MICRO ÔNIBUS - RECAPAGEM DE
PNEU 700 X 16 - MICRO ÔNIBUS

12,000 SER. 445,94 5.351,28

22 VULCANIZAÇÃO DE PNEU 700X16 - VULCANIZAÇÃO DE PNEU
700X16

12,000 SER. 135,72 1.628,64

Total do Participante: 6.979,92

Lote: 12
Participante: BORILLI PNEUS LTDA



Página: 3 / 4

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
23 RECAUCHUTAGEM DE PNEU 19,5 X 24 - RECAUCHUTAGEM DE PNEU

19,5 X 24
20,000 SER. 2.801,94 56.038,80

24 VULCANIZAÇÃO DE PNEU 19,5 x 24 - VULCANIZAÇÃO DE PNEU 19,5
x 24

20,000 SER. 526,56 10.531,20

Total do Participante: 66.570,00

Lote: 13
Participante: BORILLI PNEUS LTDA

25 RECAUCHUTAGEM DE PNEU 12 X 16,5 - RECAUCHUTAGEM DE PNEU
12 X 16,5

8,000 SER. 1.088,22 8.705,76

26 VULCANIZAÇÃO DE PNEU 12 x 16,5 - VULCANIZAÇÃO DE PNEU 12 x
16,5

8,000 SER. 299,28 2.394,24

Total do Participante: 11.100,00

Lote: 14
Participante: DR PNEUS LTDA

27 RECAUCHUTAGEM DE PNEU 23.1.26 - RECAUCHUTAGEM DE PNEU
23.1.26

16,000 SER. 4.224,27 67.588,32

28 VULCANIZAÇÃO DE PNEU 23.1.26 - VULCANIZAÇÃO DE PNEU
23.1.26

16,000 SER. 650,73 10.411,68

Total do Participante: 78.000,00

Lote: 15
Participante: DR PNEUS LTDA

29 RECAUCHUTAGEM DE PNEU 18,4 X 30 - RECAUCHUTAGEM DE PNEU
18,4 X 30

4,000 SER. 2.011,59 8.046,36

30 VULCANIZAÇÃO DE PNEU 18,4 x 30 - VULCANIZAÇÃO DE PNEU 18,4
x 30

4,000 SER. 413,37 1.653,48

Total do Participante: 9.699,84

Lote: 16
Participante: DR PNEUS LTDA

31 RECAUCHUTAGEM DE PNEU 900 X 16 - RECAUCHUTAGEM DE PNEU
900 X 16

8,000 SER. 434,46 3.475,68

32 VULCANIZAÇÃO DE PNEU 900 x 16 - VULCANIZAÇÃO DE PNEU 900 x
16

8,000 SER. 128,04 1.024,32

Total do Participante: 4.500,00

Lote: 17
Participante: RECAPADORA MARRECAS LTDA

33 RECAPAGEM DE PNEU 295/80 R 22-5 - RECAPAGEM DE PNEU 295/80
R 22-5

28,000 SER. 650,30 18.208,40

34 VULCANIZAÇÃO DE PNEU 295/80 R 22-5 - VULCANIZAÇÃO DE PNEU
295/80 R 22-5

28,000 SER. 171,137 4.791,84

Total do Participante: 23.000,24

Lote: 18
Participante: R J PNEUS LTDA

35 RECAPAGEM DE PN EU 265/75 R 16 - RECAPAGEM DE PN EU 265/75
R 16

4,000 SER. 447,69 1.790,76

36 VULCANIZAÇÃO DE PN EU 265/75 R 16 - VULCANIZAÇÃO DE PN EU
265/75 R 16

4,000 SER. 158,57 634,28

Total do Participante: 2.425,04



Página: 4 / 4

Total Geral: 583.627,00

Assinatura do Responsável

28/03/2023Bandeirante,

CELSO BIEGELMEIER

PREFEITO MUNICIPAL


